
Tádžikistán - Uzbekistán
Hedvábná stezka protkala střední Asii jako pavučina, vedla nej horami a přes nejbohatší města.
Jako korálky na nit navlékneme hory Pamíru a Alaje, bájnou Ferganskou kotlinu v povodí Syrdarji i
unikátní perly Samarkand a Buchara. Podél Amudarji finalizujeme do úrodné delty historického
Chorezmu, kde začíná poušť. 

1. den
Odlet do tádžického Dušanbe.

2. den
Ráno přiletíme do Dušanbe a vydáme se na sever k prohlídce starobylých měst Istaravšán a Chodžent na řece
Syrdarje. Nocleh v Chodžent.

3. den
Výprava do Fanských hor, kde přijedeme do tábora Vertical na Alaudinských jezerech. Odpoledne projdeme
okolí tábora kolem překrásných Alaudinských jezer, velkým lákadlem Fanských hor. Nocleh v táboře s večeří.

4. den
Výstup na Mutná jezera (3 500 m) v srdci Fanských hor. Od jezer je výhled na pětitisícovky Čapdara, Bodchona,
Zamok, Energia a nejvyšší vrchol Čimtarga. Stanujeme u Mutných jezer.

5. den
Výstup pod stěnou Energie na tzv. Balkon, vyhlídkové místo s překrásným výhledem na Zamok, Čapdaru a
Bodchonu, sestup zpět do tábora na Alaudinských jezerech. Nocleh v táboře s večeří.

6. den
Vystoupíme do Alaudinského sedla a sestoupíme kolem jezera Dušacha na Kulikalonská jezera pod horami
Maria a Mirali. Jezera si krásou nezadají s jezery Alaudinskými.

7. den
Od jezera Bibidžonat pod ledovými severními stěnami vrcholů Maria a Mirali sestoupíme (volitelně okruhem přes
jezero Zierat) do horolezeckého tábora Artuč. Nocleh v táboře s večeří.

8. den
Pendžikent má pestrý bazar a starý Pendžikent nad městem. Po obědě přejdeme nedalekou uzbeckou hranici do
města Timurova, Samarkand je ztělesněním představ Orientu o pohádkách Tisíce a jedné noci. Registán obložený
do modrých kachlí i další památky jsou prototypem uzbeckých skvostů. Večírek v Samarkandu dá ochutnat i pravý
uzbecký plov.

9. den
Celodenní prohlídka atrakcemi našlapaného Samarkandu, odpoledne/večer odjezd na Urgenč nočním vlakem.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



10. den
Rezervu na přesun do Urgenče určitě správně naplníme (nelze odhadnout jízdní řády).

11. den
Urgenč je střediskem Chorezmu. Nejkrásnější město Chiva je sevřené do historických hradeb. Pokračujeme do
hlavního města autonomní Karakalpacké republiky Nukus, kde nocujeme.

12. den
Výprava do Moynaq, co kdysi ležel na břehu Aralského moře, dnes na uzbecké straně téměř vyschlého. Mizející
vody řeky Amudarji svírají unikátní „hřbitov lodí“, které brázdily Aralské jezero. Odpoledne návrat do Nukus a
odlet na Taškent.

13. den
Z Taškentu letecký návrat domů.

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Ubytování a strava dle programu

Satelitní telefon (použití zpoplatněno)

Český horský průvodce

Pozemní logistika

Nutná administrativa

Organizační zabezpečení

Mapové a informační materiály

Cena nezahrnuje
Mezinárodní letenka do Dušnabe a zpět z Taškentu (změna letiště možná)

Ostatní poplatky a služby

Vynáška zavazadel oslíky

Plynové bomby

Strava a nápoje nad rámec programu

Povinné připojištění na vysokohorskou turistiku

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni


Velikost skupiny
Cestujeme výjimečně ve skupině 20 osob. I přesto dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 15–20 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Jde o horskou poznávací akci, která neklade zvláštní nároky. Pro trek doporučujeme trekové hole.  

Míra komfortu
Ubytováni ve městě je zajištěno v jednoduchých hotelech, na treku v horolezeckých táborech a vlastních stanech. 

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz


